
Projekt 
 
z dnia  13 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/..../2026 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Baranów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz. U.2025 r. poz. 1338), Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XX/133/2025 z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Baranów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2026 stanowiącym Program Współpracy Gminy Baranów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie zmianie ulega rozdział: 

XI.  Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

XII.  Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert, które otrzymują następujące brzmienie: 

„XI. INFORMACJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU 
KONSULTACJIZgodnie z Uchwałą nr XLI/216/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 30 września 
2021 roku 

1. Projekt programu współpracy Gminy Baranów z organizacjami został przygotowany przez Wójta 
Gminy Baranów na podstawie programu z lat ubiegłych z uwzględnieniem doświadczenia wynikającego 
z jego realizacji. 

2. Projekt programu wraz z informacją o przeprowadzeniu konsultacji społecznych został umieszczony 
w BIP (w zakładce dotyczącej działalności organizacji) oraz na stronie Urzędu Gminy Baranów w terminie 
od 24 października do 13 listopada 2025 roku. 

3. W toku konsultacji Klub Sportowy Raion Fight Club wniósł uwagę odnośnie doprecyzowania 
zapisów w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, tak aby umożliwić kontynuację oraz 
rozszerzenie prowadzonych w gminie projektów sportowych, w tym programu „Aktywna Świetlica” 
realizowanego w szkołach w Baranowie i Kaskach. Jednak wskazany w opinii KS Raion FC „§II pkt 1” 
nie znajduje odniesienia w omawianym programie. Z uwagi na ten fakt, oraz to, że wyżej wymieniony zapis 
niepotrzebnie uszczegółowiałby przepisy nie został on uwzględniony w programie współpracy Gminy 
Baranów z organizacjami pozarządowymi na rok 2026.  Dotychczasowy program bez tego zapisu 
umożliwiał prowadzenie tego rodzaju zajęć w trakcie zajęć świetlicowych. 

XII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert. 

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 
w ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert. 

2. Komisje powołuje Wójt Gminy Baranów w drodze zarządzenia. 

3. Otwarcie i rozpatrzenie ofert następuje w terminie wskazanym w ogłoszeniu. 

4. Na posiedzeniu z udziałem oferentów komisja przedstawia: liczbę złożonych ofert, rodzaj złożonych 
ofert, wartość kwotową złożonych ofert. 

5. W czasie obrad komisja dokonuje następujących czynności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A19C06-39B8-4CF3-A202-27785481A5DD. Projekt Strona 1



- otwiera koperty z ofertami, 

- ustala, które z ofert spełniają warunki formalne określone w ustawie, rozporządzeniu oraz ogłoszeniu 
o konkursie, 

- odrzuca oferty nie spełniające warunków formalnych lub złożonych po wyznaczonym terminie, 

- oferty złożone w terminie podlegają ocenie formalnej, przez co rozumie się weryfikację kompletności 
ofert z punktu widzenia wymogów wynikających z ustawy i rozporządzenia oraz 
zawartych w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert, 

- oferty spełniające wymogi formalne podlegają ocenie merytorycznej, 

- ocena dokonywana jest na formularzu oceny ofert stanowiących załącznik nr 1 do programu. 

6. Z przebiegu przeprowadzenia konkursu komisja sporządza protokół, który powinien zawierać: 

- oznaczenie tytułu, miejsca i czasu spotkania, 

- skład komisji konkursowej, 

- liczbę złożonych ofert, 

- wskazanie wybranej oferty/wybranych ofert wraz z uzasadnieniem 

- propozycję kwot dofinansowania lub sfinansowania, 

- pozycje wymienione w budżecie projektu, które zostaną objęte dofinansowaniem lub sfinansowaniem, 

- protokół podpisują wszyscy członkowie komisji. 

7. Protokół z przebiegu otwartego konkursu wraz z pozostałą dokumentacją konkursową 
Przewodniczący komisji przedkłada Wójtowi Gminy Baranów. 

8. Po zatwierdzeniu wyboru ofert  przez Wójta Gminy Baranów Przewodniczący komisji konkursowej 
ogłasza wyniki konkursu w BIP, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A19C06-39B8-4CF3-A202-27785481A5DD. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przedkładany projekt uchwały ma na celu zmianę uchwały Nr XX/133/2025 Rady Gminy Baranów z dnia 
26 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Baranów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. 
Zmiana dotyczy rozdziału XI. „Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji”, 
oraz XII „Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert”. W pierwotnej wersji uchwały nie opisano prawidłowo informacji o sposobie tworzenia 
programu oraz błędnie określono skład komisji konkursowych, co mogłoby prowadzić do nieprawidłowości 
w procesie oceny ofert w otwartych konkursach. W celu zapewnienia transparentności i prawidłowości 
przeprowadzania konkursów ofert, proponuje się zmianę brzmienia rozdziałów XI określając jak program 
jest przygotowywany i XII, doprecyzowując tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych. 
Zmiana ta ma na celu usunięcie błędów oraz zapewnienie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, 
w szczególności z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
Wprowadzenie proponowanych zmian umożliwi sprawniejsze i bardziej efektywne przeprowadzenie 
otwartych konkursów ofert, co przyczyni się do lepszej realizacji zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A19C06-39B8-4CF3-A202-27785481A5DD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/..../2026 RADY GMINY BARANÓW z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	cyf. rz. XI w § 1
	cyf. rz. XII w § 1
	zm. lit. XI w § 1 cyf. rz. XII
	zm. cyf. rz. XII w § 1 cyf. rz. XII
	zm. ust. 1 w § 1 cyf. rz. XII
	zm. ust. 2 w § 1 cyf. rz. XII
	zm. ust. 3 w § 1 cyf. rz. XII
	zm. ust. 4 w § 1 cyf. rz. XII
	zm. ust. 5 w § 1 cyf. rz. XII
	tir. 1 (1) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 5
	tir. 6 (6) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1 cyf. rz. XII
	tir. 1 (7) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 6
	tir. 2 (8) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 6
	tir. 3 (9) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 6
	tir. 4 (10) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 6
	tir. 5 (11) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 6
	tir. 6 (12) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 6
	tir. 7 (13) w § 1 cyf. rz. XII zm. ust. 6

	zm. ust. 7 w § 1 cyf. rz. XII
	zm. ust. 8 w § 1 cyf. rz. XII


	§ 2
	§ 3


